
Obec Třanovice 

 

 

Zápis 

ze 7. zasedání 

ZASTUPITELSTVA OBCE TŘANOVICE 

konaného dne 18. března 2024 v 18. 00 hod. 

 
Přítomno dle presenční listiny   13 členů ZO Třanovice  
Omluveno    2 členové ZO Třanovice (P. Žwak, R. Kubiček) 

1  host 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Třanovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18,00 hodin 
starostou obce Mgr. Jiřím Tomiczkem („dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Třanovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 8.3.2024 dosud. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 
je 13 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Dagmar Kluzovou a Libuši Ovčaříovou, zapisovatelem 
Ing. Karinu Tomanovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Třanovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Dagmar Kluzovou a Libuši 
Ovčaříovou, zapisovatelem Ing. Karinu Tomanovou. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 13 Proti - Zdrželi se .. (…) 

Usnesení č. 1/7/ZO/2024 bylo schváleno 
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Schválení programu: 

 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, zaslanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat o 
návrhu programu.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje následující program 3. zasedání: 

1. Majetek obce (nabytí pozemku) 
2. Investiční akce 
3. Různé, diskuse 

Výsledek hlasování:   Pro 13 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 2/7/ZO/2024 bylo schváleno. 
 

Zprávu o činnosti rady  
mezi zasedáním zastupitelstva obce podal místostarosta Miroslav Lejka, a to ze dne 27.12.2023, 
29.1.2024, 26.2.2024 zastupitelé neměli žádné doplňující dotazy - zastupitelstvo obce bere zprávu o 
činnosti rady na vědomí  
 
 

Ad. 1. Majetek obce (nabytí pozemku) 

 
Obec Třanovice uzavřela se SSMSK v r. 2019 Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy FM/12/i/2018/Ch, 
smlouva se týká budoucího darování části pozemku p.č. 1731/7 (ostatní plocha, silnice) v k.ú. 
Třanovice. Na části tohoto pozemku byl realizován projekt s názvem Zvyšování bezpečnosti v obci 
Třanovice 2.část - SO102 Dobudování dopravní infrastruktury v okolí ZŠ, podél silnice II/648 došlo v 
délce cca 140m k rekonstrukci chodníku a jeho napojení na chodník pokračující u ZŠ. Stavba byla 
zkolaudována, kolaudační souhlas č.j. MMFM 6168/2024 ze dne 9.1.2024  

 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje nabytí (přijetí daru) odměřené části pozemku p.č. 
1731/12 v k.ú. Třanovice, o výměře 678 m2 dle geometrického plánu č. 1879-84/2023, který 
vyhotovil Ing. Kazimierz GAURA, a to od Moravskoslezského kraje, zastoupeného Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací. 

 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje přijetí Darovací smlouvy č. FM/4/j/2024/Ch mezi Obec 

Třanovice (obdarovaný) Moravskoslezský kraj, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkovou organizací (dárce). Předmětem smlouvy je dar odměřené části pozemku p.č. 
1731/12 v k.ú. Třanovice, o výměře 678 m2 dle geometrického plánu č. 1879-84/2023, který 
vyhotovil Ing. Kazimierz GAURA, Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro 13  Proti - Zdrželi se – 

Usnesení č. 3/7/ZO/2024 bylo schváleno. 
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Ad. 2. Investiční akce 
 
Obec Třanovice po předchozím projednání a schválení radou obce využila možnost podání žádosti o 
dotaci z MSK na projekt Stavební úprava přístupových zpevněných ploch u objektu ZŠ a MŠ do 
Programu obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2024. Předmětem projektu jsou 
stavební úpravy stávajících přístupových ploch, jejich přizpůsobení současným požadavkům provozu 
základní i mateřské školy a zároveň dosažení jejich lepší materiálové a konstrukční kvality. Účelem tak 
je zajistit bezpečnost osob při pohybu na přístupových plochách do ZŠ a MŠ. Z MSK jsme obdrželi 
informaci, že námi předložený projekt byl vybrán a byla nám zaslána Smlouva o poskytnutí dotace 
z rozpočtu MSK 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje přijetí dotace od Moravskoslezského kraje v rámci 
programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2024“ na projekt 
„Stavební úprava přístupových zpevněných ploch u objektu ZŠ a MŠ“ v celkové maximální výši 
286.000 Kč. 
 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje mezi Moravskoslezský kraj (poskytovatel) a Obec Třanovice (příjemce). 
Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci investiční dotaci na projekt 
„Stavební úprava přístupových zpevněných ploch u objektu ZŠ a MŠ“ a závazek obce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s podmínkami stanovenými poskytovatelem. 

Výsledek hlasování:   Pro 13  Proti - Zdrželi se – 

Usnesení č. 4/7/ZO/2024 bylo schváleno. 

 

Ad. 3. Různé, diskuse 
 
1. starosta informoval zastupitele o pravděpodobně úspěšně vznesené námitce k připravovanému 
návrhu vyhlášky o stanovení obecních stavebních úřadů, konkrétně k příloze č. 1 - Seznam obecních 
stavebních úřadů a vymezení jejich správních obvodů, kde bylo navrženo obce Třanovice, Horní a 
Dolní Tošanovice nově zařadit pod stavební úřad Dobrá.  Argumentovali jsme místní znalostí, 
kapacitou SÚ Dobrá a dostupností SÚ Hnojník. 

2.zastupitelé byli informováni o průběhu prací na dalších připravovaných projektech, MSK nám v r. 
2022 poskytnul dotaci na zpracování PD – Mosty přes řeku Stonávku (mělo by se jednat o náhradu 
dvou železných mostů přes řeku Stonávku jeden poblíž aut. Zastávky Labuda, druhý v místech býv. 
Zbořeného vepřína).  V souč. době jsou návrhy řešení rozeslány na jednotlivé instituce požadavky na 
změny budou zapracovány.  Nově by mosty měly být řešeny tak, aby byl možný průjezd hasičů, 
záchranných složek a obsluhy typu popeláři. Nyní je pro větší techniku v obou místech využíván brod 
přes řeku a s tím spojené problémy v případě vyšší hladiny vody. 

Zastupitel R. Gociek a R. Smilovský zastupitelům přiblížili podrobnosti zásahu při březnovém požáru 
RD č.p. 109  v Třanovicích 

3. starosta informoval zastupitele o stavu projektu „hasičská zbrojnice“, která byla stavebně povolena 
v rámci vyřizování stav. povolení na komunitní centrum v r. 2011 – jeden ze stavebních objektů. 
Dotace na realizaci hasičských zbrojnic požadují PD s konkrétními parametry, muselo dojít k úpravám 
dispozice pův. projektu, nyní je projekt diskutován se specialisty na vzduchotechniku, elektrikáři 
apod. Do května by mohla být připravena aktualizována PD, ta je požadovanou součástí každé žádosti 
o dotaci. Poté se budou hledat zdroje a vhodné příležitosti aby mohl být projekt realizován. 
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4. starosta rovněž informoval o přislíbené dotaci na pořízení fotovolt. el. na budovy v majetku obce, 
celkem 6lokalit. A to ve výši 6,7mil. Kč. Letos bychom rádi realizovali část pro ČOV a Kaplův dvůr, kde 
je největší spotřeba energie. Bohužel v průběhu od podání žádosti došlo ke změnám v pravidlech, 
původně bylo možno žádat o proplacení i dílčí realizované části akce, nyní jsme obdrželi informaci, že 
dotaci obdrží žadatel až po realizaci všech el. v žádosti. Bude tak třeba akci „předfinancovat“ a peníze 
obdržíme zpětně po ukončení a vyúčtování akce. 

5. zastupitelé byli seznámeni s právě probíhající instalací projektu virtuální realita. Škola bude nově 
vybavena speciálními brýlemi a softwarem, dotykovým panelem se zabudovaným počítačem apod. 
Toto by mělo umožnit vyučovat informatiku, jazyky a přírodní vědy novým způsobem – výuka 
počítačů by měla probíhat nejen jako výuka obsluhy wordu a excelu, děti by se měly učit přemýšlet, 
zkusit programovat apod. Systém nabízí velké množství možností. Po proškolení zaměstnanců ZŠ je 
nabízena exkurze i pro zastupitele 

6. starosta na krátké videoukázce představil zastupitelům nově zakoupený stroj na vysokotlaké 
čištění kanalizace, tlak 150bar, zásobník na 400l vody. Stroj byl zakoupen provozovatelem kanalizační 
sítě Třanovice služby, o.p.s. 

 

• V 18,45 hod. zasedání zastupitelstva opustila zastupitelka L. Ovčaříová, zastupitelů je tak 12 

 

7. Starosta informoval zastupitele o stavu změny č.2 územního plánu obce Třanovice. Změna byla 
zpracována dodavatelem a předána na MMFM, MMFM jako pořizovatel bude hledat vhodný termín 
pro veřejné projednání změny 

8. M.Guznar se dotazoval na zprávy o možné reorganizací PČR a na další existenci obvodního odd. 
PČR Hnojník. Je potřeba, aby policisté měli místní znalost terénu i lidí. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice pověřuje starostu obce, aby na sněmu starostů Mikroregionu obcí 
povodí Stonávky vyzval starosty obcí ke společné aktivitě, vedoucí k zachování obvodního oddělení 
PČR Hnojník ve stávající podobě. 

Výsledek hlasování:   Pro 12  Proti - Zdrželi se – 

Usnesení č. 5/7/ZO/2024 bylo schváleno. 

 
9. Ing. Kluzová se dotázala na Transaura, zda bude probíhat ve stávající podobě. Starosta – ano, vše 
bude probíhat jak je zvykem. Spolky mají „své“ tradiční trasy, kde bude jarní úklid obce probíhat. 
Stačí vyzvednout si prezenční listinu a pytle, do kterých pak budou odpad dávat. Podpora spolku pak 
zůstává stejná jako v loňském roce. 
 
K. Tomanová přečetla usnesení, která byla přijata na 7. zasedání zastupitelstva obce a poté 
předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18,59 hod. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina zastupitelů 
2) Prezenční listina občanů 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  19. března 2024 
 
Zapisovatel: Ing. Karina Tomanová 
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Ověřovatelé:             Ing. Dagmar Kluzová  ………………………………………………… 

Libuše Ovčaříová  ………………………………………………… 

Starosta:                     Mgr. Jiří Tomiczek  ………………………………………………… 

Místostarosta:     Miroslav Lejka   ………………………………………………… 


